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I'panonavanaukor ©Ha OnmruHa ['octuBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 0700pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT MPOEKT AocTaBeH on [pymrTso 3a
IPOjeKTHpame, I'PaJIeKHUIITBO, TPrOBUja U YCIYTH.
»YPBAH ITUIAHHEP* JIOOEJI I'octuBap, co Tex.
op. 30-YI11/2024 on Jynu 2024 roauna, mpu IITO
Bp3 ocHOBa Ha uwieH 62 ctaB (10) oxm 3akoHOT 3a
yp6anuctruko rianupame (Cin.Becauk Ha PCM 0p.
32/2020, 111/2023 wu 171/2024), t0o wU3maBa
cleqHara:

HHOTBPIA

- Co mTo ce 000pyBa YPOAHUCTHYKH MPOEKT
co miiaH 3a napueaanuja na I'Tl B.26-26a.24/1 on
A VII 3a nea on baok 26-26a na KII 6p 666/1, KO
I'octuBap 1 - Onruna ['octuBap, co Hamena I'4-
CTOBAPHUINTE, CKJIAI0OBM H OANAIH €O BHCHUHA
II+1, co Tex. Op. 30-YII/2024 on Jymm 2024
roIMHA.

Oopa3znoxenue

- baparenor, JlpymTBOo 3a mpoOjeKTUpaAE,
rpaJeXHUIITBO, TproBuja u yciayru. ,,YPBAH
IIJTAHHEP* HOOEJI T'octuBap, moaHece Oapame
3a 0100pyBalkbeé Ha YPOAHUCTHYKHU MPOEKT €O
miaH 3a napueaanmja Ha I'Il B.26-26a.24/1 on
AVYII 3a nexa ox baok 26-26a na KII 6p 666/1, KO
I'octuBap 1 - Onwtuna ['octuBap, co Hamena I'4-
CTOBApPMIITE, CKJAJ0BH H OANAAU CO BHCHHA
II+1, co tex. Op. 30-YII/2024 ox Jynu 2024
roJIMHA.

[Tperxonno popmupanata Komucuja 3a ypbanuzam
oax ctpana Ha ['pamoHadanHukoT Ha OmNmTHHA
['octuBap co Pemenue 6p. 22-2092/2 o 23.11.2023
rox., Bo cocraB: KarepumHa Amnacrtacocka m.M.a.,
Cedenun bumanu nu.a., bekum Anuy nu.a. u
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Kryetari 1 Komunés sé&  Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik t€ dorézuar nga Shogata pér
projektim, ndértim, treg€ti dhe shérbim
“URBAN PLANNER” SHPKNJV Gostivar me
numér teknik 30-UP/2024 nga Qershori 1 vitiit
2024, me crast n€ bazé t€ nenit 62 paragrafi (10)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare
e RMV nr. 32/2020, 111/2023 dhe 171/2024),
jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projekti Urbanistik me plan
pér parcelizim, né PN V.26-26a.24/1 nga PDU
pér pjesé té Bllok 26-26a, né PK nr. 666/1, KK
Gostivar 1 - Komuna ¢ Gostivarit, me destinim
G4 - magazine, depo dhe mbeturina me lartési
P+1, me nr. teknik 30-UP/2024 nga Qershori 1
vitit 2024.

Arsyetim

Kérkuesi, Shoqata pér projektim, ndértimtari
tregéti dhe shérbim “URBAN PLANNER”
SHPKNIJV Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér
lejimin e Urbanistik me plan pér parcelizim,
né PN V.26-26a.24/1 nga PDU pér pjesé té
Bllok 26-26a, né PK nr. 666/1, KK Gostivar 1
- Komuna e Gostivarit, me destinim G4 -
magazine, depo dhe mbeturina me lartési
P+1, me nr. teknik 30-UP/2024 nga Qershori 1
vitit 2024.

Komisioni i1 formuar paraprakisht nga Kryetari 1
Komunés sé Gostivarit me Aktvendimin nr.
22-2092/2 dt.  23.11.2023, né€ pérbérje:
Katerina Anastasoska ida, Sefedin Bilalli ida,
Bekim Aliu ida dhe anétarét e jashtém: Vera
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HajBopeniHuTe wieHoBu: Bepa [lomocka nu.a. u
Jacep Yajasu n.m.a, m3rotBu CTPydyHO MHCIIEHE CO
op. 22-2092/9 on 17.09.2024 romuHa, MO IITO
KOMHCHjaTa KOHCTaTHpa JieKa HeMa 3a0elelika BO
uzpabotrkara Ha  YpOanuctuukuor  IIpojekr
u3paboreH ox crpaHa Ha JlpymrTBo  3a
IPOjeKTHpame, I'PaJIeKHUIITBO, TPrOBUja U YCIYTH.
,»YPBAH IIJIAHHEP* JIOOEJI TI'ocTuBap.

I'panonavannukor Ha Omnmruna [octuBap mno
M3BPIICHUOT YBHJ HA TPUIOKEHATA JTOKyMEHTAIIH]a
U 10 MmpeTxoaHo noHeceHata Omiayka og CoBeror
Ha ommrtuHa loctuBap co Op. 08-1840/1 on
24.09.2024 roa., KOHCTaTUpa JeKka Oapamero e
OCHOBAHO U C€ MCIIOJIHETU YCJIOBUTE O]l 3aKOHOT 3a
ypOAHUCTHUKO IJIAHUPAkE U BP3 OCHOBA HA YJieH 62
ctaB (10), (Cn.Becuuk na PCM Op. 32/2020,
111/2023 u 171/2024) u ja uznasa IloTBpaaTa kako
BO JTUCTIO3UTHBOT.

VIIATCTBO 3A ITPABHO CPEACTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, Oaparenor Moxe JAa
nojHece >kanba Bo pok ox 15 meHa o oeHOT Ha
npueMoT Ha PemieHuero 10 MHHHCTEPOT KOj
paKkoBOJIM CO OpraHOT Ha Jp)KaBHATa YIpaBa
HAJUICKEH 3a BpIICHE Ha pabortute o obiiacta Ha
ypeayBameTo Ha MPOCTOPOT.

Poposka ida dhe Jaser Cajali ida,
pregaditén Mendimin profesional me nr. 22-
2092/9 nga 17.09.2024 vit , me c¢rast komisioni
konstatoi se nuk ka vérejtje né pérpunimin e
Projektit Urbanistik t€ pérpunuar nga Shogata
pér projektim, ndértimtari tregéti dhe shérbim
“URBAN PLANNER” SHPKNJV
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes

né€ dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit t€ sjellur paraprakisht nga
Késhilli i komunés sé Gostivarit me nr. 08-
1840/1 dt. 24.09.2024 vit, konstatoi se kérkesa
me baz€ dhe se jané t€ plotésuara kushtet nga
Ligji pér planifikim urbanistik dhe né bazé té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz.zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe &shté
sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit té€ kétij Aktvendimi deri te ministry i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore competent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimitté hapésirés.

u.d. Kryetari 1 Komunés
B.1. ['panonayannuk
Valbon Limani
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